#### выписка из протокола

# заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе муниципального образования «Город Можга»

05.04.2018г.

Председательствующий – На грутдинов М.Н. – заместитель Главы Администрации муниципального образования «Город Можта» по экономике, заместитель Председателя Секретарь – Чернова Е.Г. – начальник сектора планирования, учета и отчетности

## Присутствовали:

Члены Совета: Соколов С.Н., Сысоева Т.Г., Ефимова Г.В., Светлова Н.А., Балобанова Т.М., Газизуллин Р. Л., Галеев Р.Р., Галеев Р.Р., Охтникова Т.В., Ившин В.В., Авдюков П.С., Дмитриев А.А., Соколов С.Н., Куклин Д.В., Кузьмин В.А., Балобанова Т.М

## Повестка:

- 1.Итоги реализации Программы «Создание условий для развития предпринимательства в муниципальном образовании «Город Можга» на 2015-2020 годы.» за 2017 год.
- 2.Результаты работы по обращению предпринимателей в части обследования торговых цен-
- 3.Итоги работы представи ельства Фонда поддержки предпринимательства в городе Можге в 2017 году.
- 4.О состоянии и развитии конкуренции на территории муниципального образования «Город Можга» в 2017 году.
- 5.Итоги выборов «Городск и комфортная среда».
- 6.Обеспечение пожарной б зопасности в торговых и развлекательных центрах города Можги.
- -проведение обучающих мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства в 2018 году.

По вопросу «О состоянии и развитии конкуренции на территории муниципального образования «Город Можга» в 201 году» выступила Сысоева Татьяна Геннадьевна – начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Город Можга». Вниманию членов Совета представлен Доклад о состоянии и развитии конкуренции на территории муниципального образования «Город Можга» в 2017 году. Присутствующие проинформированы о заключении Дополнительного Соглашения №1 к (Гоглашению от «01» марта 2016 года № 14-21/ 01 между Министерством экономики Удмуртской Республики и Главой муниципального образования «Город Можга» о внедрении в Удмуртской Республике стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации. Дополнения касаются Перечня показателей, применяемых для оценки эффективности деят эльности органов местного самоуправления муниципальных районов Удмуртской Республики по озданию благоприятных условий для развития конкуренции».

### В ходе обсуждения вопроса решили:

1. Информацию принять к сведению.

«за» - единогласно

Председатель

Секретарь

Expressor Cry М.Н.Насрутдинов

Е.Г. Чернова